DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1591– 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 31

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2016

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de 03 (três) Professores para
preenchimento de vagas existentes no Quadro do Magistério Público
Municipal, CONVOCA os candidatos classificados no concurso
público n. 001/2016, conforme quadro abaixo, com expectativa de
nomeação para excedente, caso haja desistência do convocado:

ÁREA DE ATUAÇÃO CONVOCADOS CONTRATAÇÃO

Ensino Fundamental
e/ou Educação Infantil

44° a 46° 03

Os candidatos deverão comparecer no Departamento Geral de
Recursos Humanos, até o dia 28 de fevereiro de 2019, às 11h,
munidos dos seguintes documentos:

 01 foto 3x4 recente.

 Carteira de Identidade (cópia e original);

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e
original);

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia e
original);

 Comprovante de residência (cópia e original);

 Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original);

 Certidão de casamento ou Declaração de União Estável, conforme
o caso (cópia e original);

 Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e
original);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino
(cópia e original);

 Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos,
quando for o caso (cópia e original);

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 a 14
anos;

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório
criminal;

 Exame de tipagem sanguínea e fator Rh;

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida
para o emprego, conforme estabelecido no Edital do Concurso
(cópia e original);

 Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio
privado, conforme previsto na Lei n° 8.429 de 02 de junho de 1992;

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa
do serviço público;

 Declaração do convocado de que não está aposentado em
decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o
previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição
Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo
público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da

Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19
e 20;
Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de
Recursos Humanos, no dia 28 de fevereiro de 2019, às 14h, para
agendamento dos exames médicos necessários.
A escolha de vagas de que trata o presente Edital, dar-se-á:
No dia 1° de março de 2019 – sexta-feira, às 14:00.
Local: Secretaria M. de Educação, Cultura e Esportes, Rua Dr. Costa
Junior, 1065, Jacarezinho/PR.
No momento da escolha da vaga, o convocado deverá apresentar
cópia do documento que comprova a escolaridade exigida para
exercício do cargo pretendido.
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 15 de fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 08/2015.
CONTRATO Nº: 59/2015.
OBJETO: Contratação de laboratório que realize exames.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LABORATÓRIO ANÁLISES CLÍNICAS DINIZ LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de Abril de 2019.
VALOR: R$30.000,00 (Trinta mil reais).
RECURSOS: nº
0810.1030200152.095 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1394
– R$ 30.000,00.

QTDE
MESES

SERVIÇO V. MENSAL V. TOTAL

02 EXAMES
LABORATORIAIS

R$ 15.000,00 R$ 30.000,00

Jacarezinho, PR, 18 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1591– 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 38/2018
CONTRATO Nº: 160/2018
OBJETO: a aquisição de fraldas para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 25 de Junho de 2019.

Jacarezinho, PR, 15 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
20/2018
REFERÊNCIA: Concorrência n.º 01/2017
OBJETO: Construção de uma Unidade Básica de Saúde no Centro.
Convênio 09309.2710001/15-003 firmado entre o Município e o
Ministério da Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ROMANO & ROMANO CONSTRUTORA LTDA - EPP.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100121.202 –
4.4.90.51.00 – FR 518 – CÓD. REDUZIDO 1499.

Jacarezinho, PR, 12 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
210/2018
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 54/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, sobre
os valores constantes das tabelas Audatex, Orion e Sindirepa-Pr,
para Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LUCIANO NOGARI & CIA LTDA ME
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.184 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
1521/1522/1523/1386 - R$ 3.000,00.
0810.1030100132.092 – 3.3.90.39.00 – FR000 – CÓD.REDUZIDO
1524/1525/1526/1387/1527/1528/1529/ 1530 – R$ 3.000,00

Jacarezinho, PR, 14 de Fevereiro de 2019.
Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
211/2018
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 54/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, sobre
os valores constantes das tabelas Audatex, Orion e Sindirepa-Pr,
para Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ROBSON VILAS BOAS DE SOUZA 02442278960
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.184 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
1521/1522/1523/1386 - R$ 3.000,00.
0810.1030100132.092 – 3.3.90.39.00 – FR000 – CÓD.REDUZIDO
1524/1525/1526/1387/1527/1528/1529/ 1530 – R$ 3.000,00

Jacarezinho, PR, 14 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
212/2018
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 54/2018
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, sobre
os valores constantes das tabelas Audatex, Orion e Sindirepa-Pr,
para Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FLÁVIO LUIZ DE SOUZA ME.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.184 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
1521/1522/1523/1386 - R$ 3.000,00.
0810.1030100132.092 – 3.3.90.39.00 – FR000 – CÓD.REDUZIDO
1524/1525/1526/1387/1527/1528/1529/ 1530 – R$ 3.000,00

Jacarezinho, PR, 14 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1591– 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
213/2018
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 54/2018
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, sobre
os valores constantes das tabelas Audatex, Orion e Sindirepa-Pr,
para Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JOÃO VP NEIA - AUTO MECÂNICA ME
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030200152.184 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO
1521/1522/1523/1386 - R$ 3.000,00.
0810.1030100132.092 – 3.3.90.39.00 – FR000 – CÓD.REDUZIDO
1524/1525/1526/1387/1527/1528/1529/ 1530 – R$ 3.000,00.

Jacarezinho, PR, 14 de Fevereiro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-02-18T16:25:34-0300